
 

 

 

 

ACTA DE ADMISION Y EVALUACION DE OFERTAS 

A.S. Nº 00077-2024-SUNAT/7R0100 

 

“SERVICIO DE TRANSPORTE DE BIENES COMISADOS O EMBARGADOS Y OTROS PARA LA 

INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS LAMBAYEQUE Y JURISDICCIÓN ADMINISTRATIVA E IA 

CHICLAYO” 

En la ciudad de Chiclayo, a los 18 días del mes de setiembre de 2024, siendo las 11:00 horas, los 

miembros del Comité de Selección, designados mediante Formato de Designación del Comité de 

Selección Nº 007-2024-SUNAT/7R0100, se reunieron para conducir el procedimiento de selección 

Adjudicación Simplificada N° 00077-2024-SUNAT/7R0100, para la contratación del “SERVICIO DE 

TRANSPORTE DE BIENES COMISADOS O EMBARGADOS Y OTROS PARA LA INTENDENCIA DE 

TRIBUTOS INTERNOS LAMBAYEQUE Y JURISDICCIÓN ADMINISTRATIVA E IA CHICLAYO”, siendo los 

miembros los siguientes: 
 

PRESIDENTE TITULAR José Alberto Leyva Vidaurre DNI 42909707 

PRIMER MIEMBRO SUPLENTE Edward Giancarlos Haro Campos  DNI 42216599 

SEGUNDO MIEMBRO TITULAR Regies Cruz Pierre Alexander DNI 46636138 

 

Seguidamente el Comité de Selección de acuerdo con lo previsto en el calendario del procedimiento 
de selección se reunió con la finalidad de verificar la cantidad de participantes inscritos al presente 
proceso: 
 

 
 
Acto seguido el presidente del Comité de Selección Sr. José Alberto Leyva Vidaurre, verifica en el 
SEACE a los participantes inscritos que han presentado ofertas y procede con descargar los 
archivos:  
 

 
 

1. ADMISION DE OFERTA: 

De acuerdo a lo previsto en el Artículo 52° del RLCE, aprobado por Decreto Supremo N° 344-
2018-EF, a efectos de la admisión de la oferta, se verificó que las ofertas cumplan con los 
documentos de presentación obligatoria, establecidos en el numeral 2.2.1.1. del Capítulo II, de la 
Sección Específica de las bases. En ese sentido, se procedió a examinar dichos requisitos, dando 
como resultado lo señalado en el siguiente cuadro:  

  



 

 

 
 

 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
De dicha revisión, se determina que las siguientes ofertas quedan ADMITIDAS: 

 
 
 
 

 

 
 
 

  

DOCUMENTOS 

JF SERVICIOS 
MULTIPLES EN 

GENERAL S.A.C. 

GRUP CIVILTEL 
SAC 

CIMEX 
CONSULTORA & 
CONSTRUCTORA 

SRL 

Documentación de presentación 
obligatoria 

Declaración Jurada de datos del Postor  
(anexo 01) 

SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Documento que acredite la 
representación de quien suscribe la 
oferta 

SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Declaración jurada de acuerdo con el 
literal b) del artículo 52 del Reglamento. 
(Anexo Nº 2) 

SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Declaración jurada de cumplimiento de 

los Términos de Referencia contenidos 

en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 

presente sección. (Anexo Nº 3) 

SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Declaración jurada de plazo de 

prestación del servicio. (Anexo Nº 4) 
SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Promesa de consorcio con firmas 

legalizadas, de ser el caso (Anexo Nº 5) 
NO APLICA NO APLICA NO APLICA 

El precio de la oferta en SOLES.  

(Anexo Nº 6) 
SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Documentación de presentación 

facultativa 

Experiencia de postor en la especialidad  

(Anexo N° 07) 
PRESENTA PRESENTA  PRESENTA 

Solicitud de bonificación del cinco por 
ciento (5%) por tener la condición de 
micro y pequeña empresa (Anexo 09) 

SOLICITA SOLICITA SOLICITA 

RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO 

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL ESTADO 

1 JF SERVICIOS MULTIPLES EN GENERAL S.A.C. ADMITIDO 

2 GRUP CIVILTEL SAC ADMITIDO 

3 CIMEX CONSULTORA & CONSTRUCTORA SRL ADMITIDO 



 

 

 
 
 
 

2. DE LA EVALUACION DE OFERTAS: 
Acto seguido, se procedió con la evaluación de las ofertas conforme al artículo 74° del RLCE 
aprobado por D.S. 344-2018-EF y al Capítulo IV, de la sección específica de las bases, cuya 
evaluación se procedió según la fórmula indicada en el Capítulo IV, FACTORES DE 
EVALUACION (A. Precio), obteniendo el siguiente resultado: 
 

N° POSTOR OFERTA 
PUNTAJE 
MAXIMO 

PUNTAJE 
POSTOR 

BONIFICA
CION 5% 

PUNTAJE 
TOTAL 

ORDEN DE 
PRELACION 

1 

JF SERVICIOS 

MULTIPLES EN 

GENERAL S.A.C. 

S/ 353,580.00 

100 

100.00 ---- 100.00 1° 

2 
GRUP CIVILTEL 

SAC 
S/ 398,820.00 88.66 4.43 93.09 3° 

3 

CIMEX 

CONSULTORA & 

CONSTRUCTORA 

SRL 

S/ 380,000.00 93.04 4.65 97.69 2° 

 
 

3. CALIFICACIÓN DE LA OFERTA: 

Cabe indicar que de acuerdo con lo previsto en el Art. 75.1 del RLCE aprobado por D.S 344-
2018-EF, se calificó a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar según el orden de 
prelación, verificando que cumplan con todos los requisitos de calificación especificados en el 
numeral 3.2 del Capítulo III, de la Sección Específica de las bases, conforme se verifica en el 
siguiente cuadro: 
 

Documentos para acreditar los requisitos de calificación  

JF SERVICIOS 
MULTIPLES EN 

GENERAL S.A.C. 

GRUP CIVILTEL 
SAC 

CIMEX 
CONSULTORA & 
CONSTRUCTORA 

SRL 
A.1. HABILITACION    

Requisitos: 
Inscripción vigente en el Registro Nacional de Transporte de Mercancías en 
General, otorgada por el Ministerio de Transportes y Comunicaciones (MTC) 
o Entidad competente.  

 
Acreditación: 
Copia Simple de la Constancia o Resolución de Inscripción (vigente) en el 
Registro Nacional de Transporte de Mercancías en General, otorgada por el 
Ministerio de Transportes y Comunicaciones (MTC) o Entidad competente.  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

B. CAPACIDAD TECNICA PROFESIONAL    

B.1. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO    

El postor mínimamente debe contar con el siguiente equipamiento:  
 

 
 

Acreditación:  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 



 

 

Copia de documentos que sustenten la propiedad, la posesión, el 
compromiso de compra venta o alquiler u otro documento que acredite la 
disponibilidad del equipamiento estratégico requerido.  

A.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE    

Requisitos:  
Experiencia de dos (02) años como mínimo en la supervisión de personal en 
servicios de transporte, del personal clave requerido como supervisor.  
 
De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el 
cómputo del tiempo de dicha experiencia sólo se considerará una vez el 
periodo traslapado.  
 
Acreditación: 
La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los 
siguientes documentos: (i) copia simple de contratos y su respectiva 
conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 
documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del 
personal propuesto. 

NO CUMPLE* NO CUMPLE* CUMPLE 

B.1. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD    

Requisitos: 
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 500 
000,00 (Quinientos mil y 00/100 SOLES), por la contratación de servicios iguales 

o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores 
a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha 
de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.  
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 01 tener la condición de 
micro y pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 82 597,98 
(Ochenta y dos mil quinientos noventa y siete con 98/100 SOLES) por la 
venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante 
los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se 
computarán desde la fecha de la conformidad o emisión del comprobante de 
pago, según corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes 
deben contar con la condición de micro y pequeña empresa.  
Se consideran servicios similares a los siguientes: servicios de transporte de 
todo tipo de bienes. 
  
Acreditación: 
La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple 
de (i) contratos u órdenes de servicios, y su respectiva conformidad o 
constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelación se 
acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de 
abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por 
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante cancelación 
en el mismo comprobante de pago13, correspondientes a un máximo de 
veinte (20) contrataciones.  

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

ESTADO DE LA OFERTA DESCALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICA 
 

*El postor JF SERVICIOS MULTIPLES EN GENERAL S.A.C, en folio 21 presenta un 

CERTIFICADO DE TRABAJO emitido por la empresa C&C Servicios Múltiples en General SAC 
(RUC: 20482608451), en la cual se manifiesta que el Sr. Enrique Castillo Cespedes ha brindado 
servicios como “SUPERVISOR DE PERSONAL EN SERVICIO DE TRANSPORTES (…)”, sin embargo, de 
la revisión en la web del MTC dicha empresa no está habilitada para brindar servicios de transporte 
de mercancías ni de personal, por lo que dicho documento presenta ambigüedad, contradicción, 
imprecisión o información falsa o inexacta.  
 
En ese sentido, el Comité de Selección considera que es responsabilidad de los postores presentar 
información en sus ofertas que resulte coherente con los términos que se expresan en ellas, de forma 
tal que provea fehaciencia respecto a su emisión. Por lo que dicho documento no permite tener 
certeza de la experiencia del supervisor del servicio propuesto. 
 
El Comité de Selección acuerda por unanimidad que dicho “CERTIFICADO” es un documento 
INEXACTO para acreditar la experiencia del personal, incongruencia que versa sobre el mismo 
documento.  
 
Al respecto, el TCE mediante Resolución N° 2635-2022-TCE-S2, manifestó: “(…) es necesario tener 
en cuenta, que la revisión de las ofertas presentadas por los postores debe realizarse en forma 
integral o conjunta; lo cual implica el análisis de la totalidad de los documentos que presentan, los 



 

 

cuales deben tener información plenamente consistente y congruente. En caso contrario se observe 
información contradictoria, excluyente o incongruente entre sí, que no permita dar certeza del 
alcance de la oferta, corresponderá declarar la no admisión o descalificación de la misma, según sea 
el caso” 
 
De lo anteriormente expuesto, la oferta presentada por el postor JF SERVICIOS MULTIPLES EN 
GENERAL S.A.C es desestimada y por ende DESCALIFICADA. 
 
 

 
 
 

 
 
CONSULTA RUC DE: C&C Servicios Múltiples en General SAC: 
 

 
 
 
 

 
 



 

 

 
 

*El postor GRUP CIVILTEL SAC, en folio 24 presenta un CERTIFICADO DE TRABAJO emitido por 

la empresa HATUN CORPORATION SAC (RUC: 20568632142), en la cual se manifiesta que el Sr. 
Wualter Ruiz Quispe ha brindado servicios como “COORDINADOR EN LABORES DE TRANSPORTES”, 

sin embargo, de la revisión en la web del MTC dicha empresa no está habilitada para brindar servicios 
de transporte de mercancías ni de personal, por lo que dicho documento presenta ambigüedad, 
contradicción, imprecisión o información falsa o inexacta.  
 
En ese sentido, el Comité de Selección considera que es responsabilidad de los postores presentar 
información en sus ofertas que resulte coherente con los términos que se expresan en ellas, de forma 
tal que provea fehaciencia respecto a su emisión. Por lo que dicho documento no permite tener 
certeza de la experiencia del supervisor del servicio propuesto. 
 
El Comité de Selección acuerda por unanimidad que dicho “CERTIFICADO” es un documento 
INEXACTO para acreditar la experiencia del personal, incongruencia que versa sobre el mismo 
documento.  
 
Al respecto, el TCE mediante Resolución N° 2635-2022-TCE-S2, manifestó: “(…) es necesario tener 
en cuenta, que la revisión de las ofertas presentadas por los postores debe realizarse en forma 
integral o conjunta; lo cual implica el análisis de la totalidad de los documentos que presentan, los 
cuales deben tener información plenamente consistente y congruente. En caso contrario se observe 
información contradictoria, excluyente o incongruente entre sí, que no permita dar certeza del 
alcance de la oferta, corresponderá declarar la no admisión o descalificación de la misma, según sea 
el caso” 
 
De lo anteriormente expuesto, la oferta presentada por el postor GRUP CIVILTEL SAC es 
desestimada y por ende DESCALIFICADA. 
 

 
 

 
 



 

 

 
 
 
CONSULTA RUC DE: HATUN CORPORATION SAC: 
 

 
 
 

 
4. DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:  

 
De acuerdo a los resultados expresados, al cumplir con los términos de referencia requeridos y 
de acuerdo a su oferta presentada, se procedió a otorgar la Buena Pro del procedimiento de 
selección Adjudicación Simplificada N° 0077-2024-SUNAT/7R0100, para la contratación del 
“SERVICIO DE TRANSPORTE DE BIENES COMISADOS O EMBARGADOS Y OTROS PARA LA 

INTENDENCIA DE TRIBUTOS INTERNOS LAMBAYEQUE Y JURISDICCIÓN ADMINISTRATIVA E IA 

CHICLAYO”, según orden de prelación, al postor CIMEX CONSULTORA & CONSTRUCTORA 
SRL., con RUC N° 20602819737, por la suma de S/ 380,000.00 (Trescientos ochenta mil con 
00/100 soles) 

 
Siendo las 16:25 horas del día 18 de setiembre de 2024 y habiendo cumplido el Comité de 
Selección con lo programado en el cronograma, se da por terminada la presente sesión. 

 

 

 

 

 

 

   _________________________                                                 __________________________  
   José Alberto Leyva Vidaurre                                       Edward Giancarlos Haro Campos 
            Presidente Titular                                                                   Primer Miembro Suplente 
 
 
 
 
 
 
 

_____________________________ 
Regies Cruz Pierre Alexander 

Segundo Miembro Titular 
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